

L.dz.E.502-5/2023

ks. Adam Kałduński

Kanclerz Kurii Diecezji Pelplińskiej

*Szanowny księżo Kanclerz*

Oszustwo „na wnuczka” czy „na policjanta” to częsty sposób wyłudzenia dużych sum pieniędzy przez przestępców. Oszuści wykorzystują dobre serce i łatwowierność osób starszych, pozbawiając ich oszczędności całego życia.

Komenda Miejska Policji w Słupsku prowadzi szereg działań, które mają za zadanie ograniczyć tego typu sytuacje. Seniorzy zapraszani są na prelekcje do dziennych domów pomocy, prowadzone są wykłady dla słuchaczy Uniwersytetu III Wieku, spotkania w Klubie Seniora, a na ulicach Słupska organizowane są akcje i rozmowy z mieszkańcami, podczas których informujemy osoby starsze o metodach działania oszustów. Niestety pomimo tych działań cały czas zgłaszają się do nas kolejne, pozbawione oszczędności, osoby starsze.

Wychodząc naprzeciw potrzebie dotarcia do jak największej ilości osób, zwracam się z prośbą o wsparcie naszych działań poprzez poruszenie tematyki oszustw podczas spotkań księży z wiernymi zamieszkującymi na terenie powiatu słupskiego, a także wyrażenie zgody na umieszczenie materiałów informacyjnych dot. powyższej problematyki na parafialnych tablicach ogłoszeń.

Mam głęboką nadzieję, że tego typu działanie i zaangażowanie Kościoła uchroni kolejne osoby przed przekazaniem pieniędzy oszustom. W przypadku chęci dołączenia się do naszych działań prosimy o przekazanie poniższego komunikatu:

*„Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Słupsku ostrzegają przed oszustwami metodą „na pracownika socjalnego”, „na policjanta”, „na wnuczka” czy też „na pracownika banku”. Przypominamy, że funkcjonariusze nigdy nie angażują osób postronnych do udziału w policyjnych akcjach i nie odbierają pieniędzy w celu ich zabezpieczenia. W przypadku otrzymania takiego telefonu należy się od razu rozłączyć i natychmiast zawiadomić o tym Policję, dzwoniąc na numer alarmowy 112”.*

Do bezpośrednich kontaktów w powyższej sprawie upoważniam asystenta Zespołu Profilaktyki Społecznej Wydziału Prewencji KMP w Słupsku, asp. Kamilę Koszałka - tel. 477420145.

*Z poważaniem,*